
UCHWAŁA NR VI/42/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/291/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020 r.               
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych  jest 

organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.      z 2024 r. 
609 z późn. zm.)  w związku z art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r.  poz. 338 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/291/20 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia 
opłat za pobyt dzieci w żłobkach samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym (Dz. 
Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 6719, z 2023 r. poz. 6570) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:   ,,2. Opłata, o której mowa w ust. 1 pkt 1 wynosi: 

1) 1.500,00 zł, 

2) 1.900,00 zł w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki albo pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji". 

2. W § 1 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu: 

„5. Opłaty, o których mowa w niniejszej uchwale, wnosi się z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

6. Dopuszcza się możliwość odroczenia terminu płatności opłaty, o której mowa w ust. 1 pkt 1 do 
trzech pełnych miesięcy. Warunkiem odroczenia płatności jest złożenie wniosku o odroczenie płatności do 
Dyrektora Żłobka oraz potwierdzenia złożenia wniosku o świadczenie „aktywnie w żłobku” zgodnie 
z Ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka - „AKTYWNY RODZIC” (Dz.U. z 2024 r. poz. 858)”.. 

3. Uchyla się § 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

Id: D5CF5516-FF92-4851-8289-C01C9DC16A6C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W myśl art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w formie uchwały. Opłaty te 
zgodnie z art. 59 ust. 1 w/w ustawy wnoszone są na rzecz gminy.  

Aktualnie w Gminie Wałbrzych funkcjonuje 7 Żłobków Samorządowych przystosowanych do 
przyjęcia 560 dzieci w wieku od 6 miesięcy do 3 lat.  Z analizy kosztów utrzymania  żłobków w roku 2023 
wynika, iż po wyłączeniu wydatków inwestycyjnych oraz opłat za wyżywienie wnoszonych przez rodziców, 
średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w samorządowym żłobku wynosił ponad 1530 zł. 
Uwzględniając wzrost wynagrodzeń w roku bieżącym, wzrost cen gazu, energii elektrycznej oraz żywności 
średni koszt miesięcznego pobytu dziecka w miejskim żłobku w roku 2024 wyniesie ponad 1790 zł. 

 Jednocześnie wskazać należy, iż zgodnie z uchwaloną przez Sejm i Senat ustawą o wsparciu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", dotychczasowe 
dofinansowanie do żłobka w wysokości 400,00 zł miesięcznie, zastąpione zostanie świadczeniem "aktywnie 
w żłobku", które wynosić ma co do zasady 1500 zł miesięcznie.  
 Mając powyższe na uwadze proszę o akceptację przedstawionej propozycji.  
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof Kalinowski  

 

Id: D5CF5516-FF92-4851-8289-C01C9DC16A6C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


